
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i villa XX i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, räddningstjänsten, och NN, Tekniska roteln.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades den xx-xx-xx kl. 05.03 till en villabrand
på adressen XX i X-stad. Utryckningsstyrkan bestod av 19 man från
tre stationer. Räddningsledare för insatsen var NN, deltidsförman vid
X-stationen. Vid framkomsten kunde man konstatera att fastigheten
var övertänd och man fick också veta att det fanns en person kvar i
byggnaden. Samtidigt som yttre släckning påbörjades sattes en
rökdykargrupp in för att kunna hitta personen som var kvar, men
man fick ganska snart retirera på grund av den intensiva värmen som
branden utvecklade. Branden blev mycket svårsläckt p g a att huset
var om och tillbyggt samt tilläggsisolerat.

UNDERSÖKNINGEN
När släckinsatsen var avslutad påbörjades undersökningen av
fastighetens övre plan där den omkomna kvinnan hade påträffats.
Hela övervåningen inklusive sovrummet uppvisade kraftiga
brandskador. Kroppen låg i en passage mellan sovrummet och
balkongen, kroppens läge var fötterna mot balkongen och huvudet in
mot sovrummet samt i ryggläge. Kroppen var också kraftigt
brandskadad. Efter det att kroppen tagits ut ur byggnaden gjordes en
mindre undersökning samt fotografering i byggnaden, vi kunde då
konstatera att brandskadorna var kraftig i hela byggnaden men värst i
vardagsrummet som var beläget på nedervåningen. På grund av rök,
vatten som droppade från taket och rasrisk avslutades
undersökningarna på fredag för att återupptas på måndag.

När undersökningen återupptogs på måndag kunde man konstatera
att branden hade startat i nedervåningen och i vardagsrummet. I
hörnet vid södra och västra väggen fanns en genombränning i taket
samt väggarna i detta område var kraftigt brännskadat. Området runt
detta hörn var täckt av sågspån som rasat ner från trossbotten,
friläggning av detta område påbörjades. Vid friläggandet påträffades
resterna av en TV, video och någon annan elektronisk apparat. Vid
friläggandet påträffades ett vägguttag bakom där TV hade stått och
där kunde man se en tydlig brandbild. Det troliga är att branden har
börjat runt detta vägguttag och sedan spridit sig till gardiner och
andra inventarier i närheten. När sedan fönstren gick sönder fick
branden ett snabbt förlopp och överraskade personerna som hade
begett sig till övervåningen för att larma via en mobiltelefon. Den
vanliga telefonen fungerade ej.

SPRIDNINGSRISK
Risk för brandspridning till intilliggande byggnader förelåg.

SLUTSATSER
Allt talar for att branden har startat i eller runt vägguttaget orsakat av
ett elektriskt fel och därefter spridit sig till gardiner samt möbler i
vardagsrummet. Branden fick sedan ett snabbt förlopp när fönstren
gick sönder. Vid förhör med pojken som överlevde branden fick vi
reda på att dom hade upptäckt branden vid denna plats i rummet och
när man försökte ringa S. O. S från den stationära telefonen
fungerade den ej. Då begav man sig upp på övervåningen för att
ringa på mobiltelefonen som fanns i pojkens sovrum. När man
befann sig på övervåningen skedde troligtvis en övertändning och
övervåningen började snabbt att rökfyllas. Pojken hoppade ut genom
ett sovrumsfönster och omhändertogs av två grannar som hade
kommit till brandplatsen. Kvinnan blev kvar och påträffades senare
död i sitt sovrum alldeles innanför balkongdörren. Denna tragiska
händelse hade inte behövt inträffa. Man skulle ha gått ut ur huset när



man hade upptäckt branden.


